СОВЕТ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 237

LIX сессия                                                                                                   IV созыва

17 августа 2023 года                                                                               ст-ца Тамань

Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и

недвижимого имущества, находящегося в собственности

Таманского сельского поселения Темрюкского района и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства

В целях упорядочения работы по реализации преимущественного права

приобретения муниципального имущества субъектами малого и среднего

предпринимательства, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря

2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008

года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Краснодарском крае», решения LIII сессии Совета Таманского сельского

поселения Темрюкского района III созыва от 23 ноября 2017 года № 268 «О

принятии Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным

имуществом Таманского сельского поселения Темрюкского района, Совет

Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке отчуждения движимого и

недвижимого имущества, находящегося в собственности Таманского сельского

поселения Темрюкского района и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства (приложение).

2. Разместить (опубликовать) настоящее решение в периодическом

печатном издании газете «Город Тамань» Таманского сельского поселения

Темрюкского района, на официальном сайте муниципального образования

Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

а также на сайте администрации Таманского сельского поселения Темрюкского

района.

 2

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на

заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района

(вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения)

О.А. Рева и постоянную комиссию Совета Таманского сельского поселения

Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов,

распоряжению муниципальной собственностью, по вопросам земельно-

имущественных отношений (Г.И. Смирнова).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Таманского

сельского поселения

Темрюкского района

_______________ М.А. Хорошилов

17 августа 2023 года

Председатель Совета

Таманского сельского поселения

Темрюкского района

       _______________ Ю.В. Пишкин

17 августа 2023 года